
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 11.03.20251.Platnost

MAS Pobeskydí, z. s.

2.Název MAS

708

3.Registrační číslo MAS

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Lesnické podnikání a hospodaření v lese

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
300 0008.Min.

1 000 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 300 000 Kč - 500 000 Kč včetně. 10

2. Způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 500 001 Kč - 1 000 000 Kč včetně. 0

2.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Ano. Adresa sídla žadatele (místo trvalého pobytu u fyzické osoby)  se nachází v území MAS Pobeskydí, z. s. 10

2. Adresa sídla žadatele (místo trvalého pobytu u fyzické osoby)  se nenachází v území MAS Pobeskydí, z. s. 0

3.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 
Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel zvolí 3 a více forem propagace dle popisu PK. 10

2. Žadatel zvolí 2 formy propagace dle popisu PK. 5

3. Žadatel zvolí pouze 1, nebo žádnou formu propagace dle popisu PK. 0

4.

Č.ř.

Spolupráce při přípravě projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou uděleny, pokud žadatel spolupracoval při přípravě projektu s pracovníky kanceláře MAS. Body mohou být uděleny také v případě 
zastupování žadatele jinou osobou na základě předložené plné moci k zastupování k uvedeným aktivitám. 
 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 2

Za spolupráci při přípravě projektu se považuje konzultace projektového záměru s pracovníky MAS (konzultace musí proběhnout nejpozději 3 
pracovní dny před ukončením příjmu žádostí na MAS, konzultace musí být rezervována u pracovníka MAS min 1 den předem). 
 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě potvrzení o účasti na osobní konzultaci doloženému jako příloha k Žádosti o dotaci.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Splnění aktivity - konzultace projektového záměru. 10

2. Nesplnění aktivity nebo nebyla doložena příloha. 0

5.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na MAS. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žádost o platbu bude podána na MAS do 9 měsíců (včetně) od podpisu Dohody. 10

2. Žádost o platbu bude podána na MAS v termínu překračujícím 9 měsíců od podpisu Dohody. 0

6.

Č.ř.

Uvádění dříví na trh

10.Znění preferenčního kritéria

Hodnocení a kontrola se provádí na základě popisu projektu a doložených příloh. V žádosti o dotaci žadatel popíše, jaké formy dříví uvádí na trh. Za 
uvádění na trh je považován prodej dříví před průmyslovým zpracováním. Za průmyslové zpracování se nepovažuje mechanické zpracování dřeva 
na různé polotovary (manipulace kulatiny, výroba řeziva a jeho základní opracování) a dále sušení a impregnace masivního dřeva. Za základní 
opracování dřeva je považováno pouze zpracování dřeva do fáze výroby deskového řeziva (prkna, fošny), hraněného řeziva (hranoly, hranolky), 
polohraněného řeziva (trámy, polštáře, pražce), krajinového řeziva (krajinová prkna, krajiny), drobného řeziva (latě, lišty), kůlů, sloupů a přířezů 
z uvedených druhů řeziva, jejich značení, svazkování a balení. za uvádění dříví na trh se nepovažuje výroba dřevěných palet a obalů, dílců pro 
stavební, nábytkové a umělecké truhlářství, dřevěných podlahovin a obkladů, dýh a překližek, dřevotřískových a dřevovláknitých desek, dřevěné 
vlny, dřevoviny, papíru a celulózy. 
 
Žadatel doloží tržby z prodeje dříví (faktury, pokladní doklady) za poslední uzavřené účetní období v minimálním objemu 50 000 Kč. 
 
V případě, kdy žadatel doposud na trh dříví neuvádí, uvede žadatel tuto skutečnost v popisu projektu v žádosti o dotaci a tržby za prodej doloží k 
podání Žádosti o platbu na MAS (ŽoP). 

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Ano. Žadatel uvádí na trh dříví a doložil tržby z prodeje dříví v minimálním objemu 50 000 Kč nebo budou 
tržby doloženy k ŽoP. 10

2. Ne. Žadatel neuvádí na trh dříví, nebo uvádění dříví na trh nebylo doloženo dle popisu preferenčního kritéria. 0

7.

Č.ř.

Právní forma žadatele

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje žadatele, kterými jsou podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo v souvisejícím odvětví, či držitelé lesa, kteří zároveň 
splňují jednu z níže uvedených právních forem včetně uvedené podmínky: 
 
Obec z území MAS Pobeskydí, 
Společnost s ručením omezeným, v případě, kdy majoritním podílníkem v této společnosti je obec z území MAS Pobeskydí, 
Obecně prospěšná společnost, v případě, kdy zakladatelem této společnosti je obec z území MAS Pobeskydí, 
Akciová společnost, v případě, kdy majoritním akcionářem je obec z území MAS Pobeskydí, 
Příspěvková organizace, v případě, kdy zakladatelem této společnosti je obec z území MAS Pobeskydí, 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů uvedených ve veřejných rejstřících a dle informací uvedených v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Právní forma žadatele je obec, případně se může jednat o subjekty obcí zřízené či založené viz popis kritéria. 10

2. Žadatelé nesplňující podmínky uvedené v popisu preferenčního kritéria. 0

4018.Minimální počet bodů


